

令和7年4月組織・機構の改編 新旧対照表

令和6年4月	令和7年4月
政策統括監 1 企画政策部 - 秘書広報課 - 秘書担当 - 広報担当 - デジタル化推進班 - 地方創生推進課 - 企画担当 - 地方創生担当 - 地域振興課 - 地域協働担当 - 公共交通担当 - 移住定住推進課 - 防災・危機管理監 - 地域防災課 - 消防管理監 - 消防総務課	政策統括監 1 企画政策部 - 秘書広報課 - 秘書担当 - DX・情報発信担当 - 未来戦略課 - 企画戦略担当 - 移住定住担当 - 地域振興課 - 地域協働担当 - 公共交通担当 - 復興まちづくり担当 - 防災・危機管理監 - 地域防災課 - 消防管理監 - 消防総務課
2 総務部 - 総務課 (略) - 財務課 (略) - 税務課 - 住民税担当 - 資産税担当 - 納税推進班	2 総務部 - 総務課 (略) - 財務課 (略) - 税務課 - 納税担当 - 住民税担当 - 資産税担当
3 市民部 - 福祉介護課 (略) - 子育て支援課 (略) - 市民課 (略) - 健康課 (略) - 病院事業管理室 - 環境保全課 (略)	3 市民部 - 福祉介護課 (略) - 子育て支援課 (略) - 市民課 (略) - 健康課 (略) - 病院事業管理室 - 環境保全課 (略)

令和6年4月	令和7年4月
4 産業振興部 - 商工観光課 (略) - 農林畜産課 (略) - 水産振興課 (略)	4 産業振興部 - 商工観光課 (略) - 農林畜産課 (略) - 水産振興課 (略)
5 建設部 - ふるさと整備課 - 企画管理担当 - 治水治山担当 - 農林業基盤整備担当 - 道路課 (略) - 都市計画課 - 都市政策担当 - 建築住宅担当 - 公園担当 - 上下水道課 (略)	5 建設部 - ふるさと整備課 - 企画管理担当 - 治水・治山・漁港担当 - 農林業基盤整備担当 - 道路課 (略) - 都市計画課 - 都市政策担当 - 建築住宅担当 - 公園担当 - 液状化対策担当 - 上下水道課 (略)
会計管理者 会 計 課	会計管理者 会 計 課
【市長部局】 5部 22課 1室3班 44担当	【市長部局】 5部 21課 1室 1班 47担当
教育委員会事務局 - 学校教育課 (略) - 文化振興課 (略) - スポーツ振興課 (略)	教育委員会事務局 - 学校教育課 (略) - 文化振興課 (略) - スポーツ振興課 (略)
【教育委員会事務局】 3課3担当	【教育委員会事務局】 3課3担当
議会局 (略)	議会局 (略)
監査委員事務局	監査委員事務局
選挙管理委員会事務局	選挙管理委員会事務局
農業委員会事務局	農業委員会事務局
【その他部局】 4局2担当	【その他部局】 4局2担当
【合計】	課 △1 室 ±0 班 △2 担当 +3